KONTRATIE

Date: 30.08.2022.

Numri i kontratés:!: 621-22-6727-5-2-1/C611
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHL, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EKO ING SH.P.K., MARTIN CAMAJ NR.47/1, PRIZREN, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
Jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punc e shénuara me poshté:

Ndriqimi publik rruga Luftetaret ¢ UCK né fshatin Brezne (project dy vjeqar) me numér identifikues:
621-22-6727-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-083-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndrigimi publik rruga
Luftetaret e UCK né fshatin Brezne (project dy vjeqar) L. Rruga Luftetaret e UCK-sé 2. Rruga
Pranvera 81 3. Rruga Rexhep kryeziu 4.Rruga Loma Parkagit 5. Rruga Vellezeritfrasheri 6.Rruga
Kroi Hoxhes 7.Rruga Kroi i Qetes 8.Rruga Elez Shala 9.Rruga ¢ Ligenit 10. Rruga Hijeve 11.Rruga
Ddardhes 12.Rruga Lugi i Kishes 13.Rruga Kroi Parkaqit 14.Rruga e Xhamis 15.Rruga Dardha e Zezé
16.Rruga e Gurzés 17. Rrugé Q¢ Lidhet me rrugen ( Luftetaret e UCK) 18. Rrugé Q& Lidhet me
rrugen Rexhep Kryeziu 19.Rruga Pashtrikut 20.Rruga Ushtaret e lirise 21.Rruga Omengza 22.Rruga
Trepqa 89 « si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Ndrigimi publik rruga Luftetaret ¢ UCK né fshatin Brezne (project dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 42 867,90 €; ( dyzet e dy mij ¢ teteqgind ¢ gjashtedhjete e shtate Euro e
nentedhjete cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

I s lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




[shéno cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé osc divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérpargsis¢ n¢ (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

42 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikalés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim t& pranimit ¢ komunikatés s& tij. Ng (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& (illg, p&lgim, miratim, certifikat€ apo vendim do (& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

" e ]
Emri: Nuro Ismaili % /M N

SR '
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pro{ﬂlﬁﬁ ?""m

N@@@mﬂ%am%ﬁm

Data: 30.08.2022. u‘u.ma )

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: EKO ING SH.P.K.,
MARTIN CAMAJ NR47/1,
PRIZREN

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula: : / . ;

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-6727-5-2-1/C611

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Awuloritetit kontraklues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe (@ giitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

[.2 "Puné” konsiderohen t&€ gjitha alo puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon & t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo reénim ndértesash,
pajisje, strukiura inxhinicringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Konlraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé ng kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér 18
gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thot¢ e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g8 duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punve t# kontaktuara.

1.9 *KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontralés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt€sojné cili €shig ligji qt i péreakton (€ gjitha ¢éshtjet & nuk jang & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshije & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé té saj (e njit palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferofs
kontratén ose njé pjesé té saf, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a} kur ka ngarkes€ p&r pages€, né favor & bankiergve 18 Kontraktuesit, (& shumave gé duhet & paguhen ose qé
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies st (& drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjel€r i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés & tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmirisé qé zbatohen pér dhénien e
kontralés perve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetgr
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.} Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés s& tif njé pale t& treté.

4.2 Elementct ¢ kontratés gé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen t& ditura
Autoriletit koniraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimil te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ vela nése nuk iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoritcti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktucs nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve & vet si dhe (8
agjentéve ose t8 punisuarve, né té njgjién ményre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& (ij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1§ ndonjé pjese & kontratés osc aprovimi |
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t8 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr ndonjé obligim (¢ vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até (€ periudhés s& garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'{ transferojé menjiéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rasl se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
Liera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géilime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritelin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet gi jané t& nevojshme per ekzekutim & miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né perputhje me ecuring ¢ punimeve, do (i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave (& pércaktuara né kito Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né giendje
t& mirg, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, t kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
ptrfundimit {8 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koniraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakeves pér marrjen ¢ kopjeve t# ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 1€ Republikés se Kosovés (& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 N& bazé# & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Auteriteti Kontraktues do (€ bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per (€ gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontrakfuesit

8.1 Koniraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autorileti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoflojé autoriletin kontraklues pér kétg duke i paraqgitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit # urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (€ pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ¢'i respekiojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé qi personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulioreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg n@ rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime & ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do 1€ siguroj se punét do (€ fillojn& dhe (& pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit [2.

1€ punimeve do € béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1@
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontrakivesi dubet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t8 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér krycrjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord & llojeve (& ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve & ndryshme, skela t€ larta, etj do (& prdoren dhe
b. ni ményré q€ (& mos démtojé€ kalimlarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha akliviteteve nié vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do z€vendésim (€ propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n& thelb t& barabarta ose mé 18 miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontrat&s, furnizoj Autoritetin Kentraktues me
siguri pér ekzekutim € ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésahet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbieje q& &shié pasojé e
mosckzekutimit té ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t8 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria c ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné ng pjesén 1V t& kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& 1&shohet Centifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, meziget ¢ Kndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sg af€rt.

11.2 Koniraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang peér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(1) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

[1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit (& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N gofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofié se ckzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund ¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do {e pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekulimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do 6
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin € punéve né kuadér (& punéve t8
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapg& Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit i€ Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose (&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& perfshiré né& programin ¢
punimeve nuk do t€ rezultoj& né& ndonjé pages¢ shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontrakivesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté (€ drejtén 1€ ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshig i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do (2 jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t# punonjésve té tij, agjentéve le Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund € rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do i€ marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér prgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér € siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin e dubur 1€ detyrave ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (€ nevojshme, ose €shté kirkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojijes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime t&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues p8r ¢farédo masa 1& veganla qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jetd8 ng shpenzime (&
Kontrakluesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié ptrgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se¢ Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktvar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datts s¢ fundit (& vértetimit &
pérfundimit 1& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ talimeve
dhclose ngritjes se detyrimeve deganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes (€ Datés s& fillimit dhe
né fund té periudhiés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Konlrakiuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekulimit nése realizimi i kontratiés s& tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t8 perkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 8 béjé kérkese pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka t& drejig dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Koniraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu g& & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit l¢ detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (& periudhiés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakivesin gé nuk i éshté dhéné ¢ drejta pér zgjatje (& periudhis,

Neni 19 Diémet e likuideara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t€ cekur n& KVK
pér ¢do dité g8 Data e Perfundimit £€shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (& Hkuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale ng bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyj& né& njé kontraté me njé palg & trelé néd koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Konliraktuesit, i cili do t& mbaje 1€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orél e punés, numrin dhe {lojin e punétoréve
1€ punésuar n¢ vend-punishle, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera n& vend, mostrat e drguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holiésishme (& 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (€ piérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regiistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshivese. Nése Kontraktuesi déshton ge 4€ nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet ¢ (ij brenda perivdhés s# lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund 8 shqyrtojé regjistrin e punds n& ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje (€ shénimeve t& cilat ai i konsideron € nevojshme pér informacionin e
1.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (@&
mbajtur regjistrin e puniés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jen# né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjatg gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontrakiesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet e specifikuara né kérkesé dubet i
certifikahen nga autoriteti kontraktues se plotésojnié kisrkesat pér két€ pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet (& zévendéschen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjié
kontrollim (jetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepel mundésia i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikuji q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do & pranohen pér
inkorperim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit 8 punéve gjatg 1&ré kohds, duke filluar q¢ nga dita e paré ¢ fllimit 1& punéve ¢
deri né skadimin e periudhé&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes Esht& (€ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésingé ¢ materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité qé mund ti hasé né k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né p&rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ket & drcjté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 8 inspektoj, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, malerialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré gé
1€ percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (@
specilikohet né kontraté.

22.5 Nese komponentét dhe malerialet i kang kaluar lestet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakluesi nuk pajtohen pér rezullalet e testit, secili do té Japé nji
deklaraté pér piképamjet e (ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund & kérkojné q¢ kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nésc ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritelit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre tesieve pa vonesé te Kontraklucsi.
Rezultatet e ri-testimit do € jené pgrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet sc éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim nE skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vene né kualitetin e pungve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjgheré dhe do ' konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimel substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e koniratés, atsheri
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhgnic dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet tg paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté beré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sckiorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk &shié dhéng normd apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Aulariteti
Kontraktues dhe do (€ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢rimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhel te b&hen sipas faturés se Mshuar nga Kontraktuesi do & b&hen né logaring bankare &
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi, 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbainé pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parailogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakwesi do t8 paguhet pir sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuil.

25,2 NE rast 18 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punit e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s@
aktiviteteve ni bazé t& 18 cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale nié vend punim do
bithet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 8 béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 18 pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozitss nga Kontraktucsi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njg formé i




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté ¢ barabarié me parapagim. Garancia do t€ mbetet € fuqi deri
sa & bihet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Koniraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punBve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie gshié pérdorur né k&€ ményré me
furnizim (& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve t tjera pér Menaxherin ¢ Projektil.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve & pérfunduar 1€ Punéve né bazé € pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara 1& punéve €
pérfunduara me minus shumién kumualative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e keyer t€ kontraktuesit pér {€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g& duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohel nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& perfunduar pérfshin:

a} N rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punds né Paramasé dhe
Parallogari q& gshté pérfunduar; ose

b} NE rast 1€ kontratés paushallg, vlera e punis sé ekzekutuar do 8 pérbéj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Koentraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit (& certifikatés perfundimtare 48 pranimit, do & dorzoji ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e pungs s béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projeklit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionil (&
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 1& pérgatisé deklaratén e
ltogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet Ui paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi (ck Auloriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, dekiaratén e llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoritet] kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlergs s& ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorgzojé njé kopje 1€ nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar ngé
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné ltogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé teslet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projekiit pa arsye t& justifikwar vonchet né léshimin e vérietimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve (& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Niése njé ngiarje e illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& p&rkohshém ose final do &
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 dil8ve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime €
Koniraktuesit. Kontraktuesi duhet i€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datin né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
& duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t&€ kenté kaluar n€ ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l1éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktucsit, te jenc t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesil ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, niése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendimit (& tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e (ij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimil t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé centifikatén e pranimit (& pérkohshém osc (& reluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bEjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit {& pranimit si¢ kérkohen ni
kontratg.




Neni 34 Pérgjepjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjg pjest (¢ punéve &
cilat mund 1& shfagen apo shiagen gjaté periudh@s sc defckieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defckieve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jel€ e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekleve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do le filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vel€m pér até pjesé & punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nise Kontrakiuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vetg pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen € punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; osc

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjenie, kur kontraktucsi nuk mund & arrihet menjéherg ose, pasi 8shté arritur, nuk &shté né
giendje g& & marré masat e nevajshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 2 informojé sa mé shpejt & t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihel né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhds sé pérgjegjésist se defekleve nuk @shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dilg. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekleve do t€ fillojé né datén e pranimit & pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perfudhis s& garancisé ose, né rastet kur ka mg tepér sc njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tillé g autoriteti
kontrakiues (& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményre 8 tillé g8 t& jeté i k&naqur auntoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézvar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuest.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do tg
mbeten (& detyruar pér plolésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratgs para léshimit 18 centifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t# cilat kané mbetur & parealizoara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimlare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (¢ tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (€ sipérpBrmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
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a} déme té pérgjithshme; ose
b) déme 18 likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke v zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet ng:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 13 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t&¢ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 1é ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara p&r mé& shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktves ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e cerlifikalés s& Menaxherit t& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjiimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratgs dhe Kontraktuesi
nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve (€ likuiduara mund (€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér rasle t& tjera nga ato t8 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratss.

374 Nése ptr shkak (€ lajit € palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé parc qé éshté e mundur. Menaxheri i Projekiit do t& bgjs
vlerfsimin e punés s& kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léng
alé neé njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 NE qoflt se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgher#, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, Iufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht2 kontrollit t# paléve kontraktucse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qi
éshig ¢ mundur duhet Ui sigurajé punédhnésit njg deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjacjcn.
NE& k&g rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objcktive s& pérmbushjes si tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakten Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n€ bashk&punim me Autoriletin Kontraktues duhet ¢'i vlerésojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve & kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE qoflté se¢ kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté gshié béré i pa af&, pér shkak t8 Forcéis Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésilé e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 1€ kontrat#s nga ana e kontrakluesit, Menaxheri
Projektues do 2 pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jan& marré para datés s€ léshimit t& shkress né fjal# dhe minus
pérgindjen e vier#suar t& punéve & pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shiesé 18 likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit € Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjg pages# si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t8
Kontraktuesit i punésuar veiém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen (€ jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t8
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofig se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
konlrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 18 vértetoj kété. Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vertetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjne 1€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qi
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndenjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shikrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shi& e mundshme.
Nése cilade Palg e sheh t€ dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetg 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton € pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t&
Jjeng € lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurts s zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 18 pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajlimit, secila palé do (& ket (€ drejié 1& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés
si zgjiahjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojs:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PIJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizotérejné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér piaré‘sirnifa__'.é"'KVK_" Jjané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
pérkatéseté KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés nég KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do & zbalohen pér & gjitha

Ligji 1 zbatucshém céshijet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
- o110 Shume e sigurisé s& ckzekutimit &shig 10 % ¢ vlerés si
S e ckzekutimit . 10 M-
BT @ eRzekdtimt kontratés, ose 4286,79 € me validitet deri mé
30.08.2023
11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

Pérgjegiésia dhe
| Sigurimi i
_I.(onlraktuesit (b)

(a)  Pér humbje ose d&mtim t& Punéve, Impianteve dhe

Materialeve {shéno shumat],

humbje ose démtim 1 Pajisjeve {shéno shumat];

(c) humbje ose démiim | pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve (& Kontraktuesit: {shéno shumat]

(ii) \& personave (& Geré: [shino shumat]

Programi 12 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillim{ i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté dy dité pas nénshkrimit té
kontratés

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés deri mé 31.07.2023

Démet ¢ likuidvara 19.1 Norma e démeve & likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe | 22.1

testmi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do 18 béhet

né momentin e dorézimit & jané I8ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i




punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit {& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projekiit nga ana e AK eshte: Flurim
Krasnigi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagijer | projektit nga ana e OE eshte:Xhelal Kukaj

Pagesa do té realizohét:
Pér vitin 2022=40 000.00 euro
Pér vitin 2023= 2 867.90 euro

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé 27 Shuma ¢ parave (& mbajtura 8she€: [shéno pérgindjen]

Shkaget . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéne numrin] dité

kompensim " A s
pas nénshkrimit té kontratés.

;irggffsm mbi | 34.3 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té& kualiteti ¢ 1&éshuar nga
njg¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti p&r prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

si kontratés jané pérfunduar, gé& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin & Punéve, éshié pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zoiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve 1& cilat mund t& lindin

mijsminévcsh.eve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e

rJ codurd mundur & zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do ié
g;qésore pro dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk é&shié e mundur 18 zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkomhétare & Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Wdrigcimi p_ublik né fshatin BREZNE ( projekt dy viegar)

1.Paramasa -Ndrigimi publik ng KK Dragash fsh. BREZNE Rruga Luftetaret e UCK-si

Por

pirshirimi | pungve

Sasia

¢mimi/
Njési

giithsej me TVSH

Né grnim dehet t& périshihet furnizimi | materialit, instalimi dhe sjelfja e preduktit né gjendje funksionale. Té gjitha
produktet duhet 18 jené kualitative dhe ofertussi né oferlén e tij dubet t& périshij certifikatat e qualitetit dhe te
standardeve si che broshurat apo katalogjet & produkieve me t& dhénat teknike t& produktit me & cilai merr pjesé na
tender. OF éshid | obliguar qe i sjell edhe cerifikatat e garancionit pér pasijet né fjalé 18 cilat paisje duhet 18 jeng
plotésisht t& njélta me & dhénat teknike t& pérshkruara né katalogje apo brashura, po ashiu duhet 18 sjellé edhe
certifikaten e origjings s& materialeve.Bazuar edhe ng& Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jang té
Paraiiogasitura, Punékryesi duhet fia prezanioj pérmes Librit Ndérlimoré Vierat Reale Organit Mbikgyrés pér Verifikim
dhe Evaluira.

1

FUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi | trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjaté skzekulimit.
Vendosjs e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé 1@ trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i
kamunikacionit gjaté zhvllimit té punimeve pérgjat trasese .

]

912.00

Q.10

91.20 €

tot.

91.20 £

|PUNET.E NDRICIMIT

PErshkrimi i pundve

Nj#sia

Sasia

Cmimif
Njési

Giithsej me TVSH

1Bierja, mantimi dhe lidhje e qarkut ne kutin shperndarse IP65 me

giémnle pergiellese elekirike 1@ ndrigimit

[Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njgpolars 8 paragitur ng

projekt k&lo elemante:
1. Siguresat automatike katérpolare 6A

- 12. .Refeun digjital astrologjik pé&r aktivizimin aulomatik te ndrigimit

3. Bornat e kygese e garkut elelktrik

4. Elementat perorcuese te kutis kygese: shiriti me vrima
bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur 0so ne shiylle
dhe montimi i tyre.

“18. Raleun digjitat astralogjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

capé

30.00

40.00

1,200.00€

" FiJ:hizirﬁ! dhe mentimi LIRAVE 1@ zinguara te bazuar sipas detalit

te pershikruar ne prejekt dhe te vendosen ne mur ose ne shtyilate
sgeislless le KEDS.

copé

34.00

45,00

1,350.00€

2.3

Furnizirni dhe montimi I trupave ndriguase LED 50W me
fupé.Llampa rga aspketi i dizajnit duhet ti plolésojé slandardel
Europiane, EN 60588-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;

ibrojigje : PO5{IPES6).Qéndrusshmér pune :250000{h)
Efikasitet ndrigueshmérisé si LEDIT-IT2125LM/E

NS 50000 (hipung) té LEDIT- L70/B20

Temperaturd té ngjyrés:sE000K
Tension pune ;:80....270V (50Hz}
Faklor 1# Fuqisé:20.92
Temperaturd pune:(-40...460)°C
rbrojiéje nga goditja: K10
Garancion :2 5 vile.

copé

30.00

1,650.0G €




4.5

Furnizimi dhe vandosja e kabllos vetmbajtes me slementet
percjeliese pér fumnizimin e trupave ndriguese NAYY (Al}
2x36mm? prejf KKSH-8E ne relin ajrore e shlrire ne deri i@ pika
ku lejon konsumatori vullnelar  shitylial e KEDS the ne vende e
cakluarra edhe ne mur te shiepive ku eshte nevoja ne pajlim me
organin maikqyres. kablli parashihet per qdo piké kyqese giatsia
25m

copé

30.00

750.00 €

2.4

Furnizimi ghe vendosja & kabllos me elemante percieliese pér
furnizirnin g trupave ndriguese PPoo (cu} 3x2.5mm? prej kablit
veimbajtes deri i pika ndriquese parashihet 3m

copé

30.00

1.00

30.00 €

shirita shterngues dhe elemente tiera per perrorcimin e
slabiiimenteve ne shiyile komplel parashihen 2m

copé

30.00

1.00

30.00£€

Totali

5010.00€

5,101.20

2. Paramasa -Ndricimi publik né KK Dragash fsh. BREZNE Rruga Pranvera 81

Pos

Pérshkrimi | pundve

Sasia

1 Cmimi/

Nigsi

gjithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trases#, si dhe percjefllja e punimeve gjaté ekzekutimit.
Vendosja e shenjave {8 pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé L& trafikut giaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

626,00

0.10

62.60 €

tot.

62.60 €

8]

PUNET £ NDRICIMIT

Parshlrimi i punbve

Sasia

Cmimi/
Njési

Gjithse} me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse IP65 me
elemnte percjellese elekirike & ndrigimit

Kuadri duhat t8 pérmbajé sipas skicés njépolare i paraqitur ng
projekt kéto elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digital astrologjik pér aktivizimin automatik fe ndrigimil
3, Bornat e kyqese te garkut elekirik

4. Elementet perforcuese te kulis kygese: shiriti me wima
,butamnat parfercues, dadot perforcusse ne mur ose na shiylle
dhe montimi i tyre,

6. Releun digjital asirclogijik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

copé

25.00

1,000.00 €

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE le zinguara e bazuar sipas detalit
te pershkruar ne projekt dhe ta vendosen ng mur ose ne shiyllate
egzisluese te KEDS,

copé

25.00

1,125.00 €

2.3

Furnizimi dhe mentimi i trupava ndriguese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plolésojé standardot
Europiane, EN G0598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;
Mbrojigje ; IPB5{IP66).QEndrueshméri pune :250000(h}
Efikasitel ndrifueshmérisé sé LEDIT-ITz125LM/&

NE 50000 (hWpuné) 1& LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés:s5000K

Tansion pune :90....270V (50Mz)

Faktor té Fugisé:z0.92

Temperaturé pune:{-40...+60)"C

Mbrojidje nga goditja: K10

Garancion 12 5 vile,

copé

1,375.00 €

<




2.4

Furnizini dhe vendosja e kabllos vetmbajles me glementet
pesciellese pér furnizimin e lrupave ndriguese MAYY (Al)
ex16mnme prej KIKSH-SE ne rietin ajrore te shirire ne deri 1e pika
ku lajon konsumatori vullnetar  shiyilat e KEDS dhe ne vende ta
cakluarea edhe ne mur te shiepiva ku eshie neveja ne pajtim me
organin mbikqyres. kablli parashikel per qdo piké kyese gjatsia
25m

copé

25.00

2500

625.00 €| n/

2.5

Furnizimi dhe vendosja e kabtlos me elementel percjellese pér
furnizimin e trupave adriguese PPoo (cu) 3x2.5mm prej kablit
vetmbaijles deri te pika ndriquese parashihet 3m

copé

25.00
1.00

2s00¢f V

shirila shterngues dhe slemente Yjera per perrforcimin 2
stabilimenteve ne shiylle komplet parashihen 2m

copé

25.00 1.00

25.00 € J

Totali

4,175.00

4,237.60} W/

hep kryeziu

Pos

3.Paramasa ~Ndricimi publik né KK Dragash fsh.

Pirshkrimi | punéve

BREZNE Rruga Rex

Corimif

Sasia Njasi

gjithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjaté ekzekutimit.
Vendosja e shenjave L& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé té trafikut gjat® kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

354,000 010

35.40 € +/

tot.

3540 €

PUNET E NDRICIMIT

piérshkrimi | punBve

Njtisia

Cmimi/

Sasia Nidsi

Gjithse] me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarsa IP65 me
elemnie percjellese alekirikea 1& ndrigimil

Kuadri duhel 1& pérmbajg sipas skicés njgpolare t& paraqitur ng
projekt kéto elemente:

1. Siguresat automatike katémotare 6A

2. Releun digjitat astrologjik par akiivizimin automatik e ndrigimit
3. Bornat o kyqese te garkut elektrik

4. Elementet perforcuese te kutis kygese: shinti me vrima
Jbulamnat perorcuss, dadot perforcuese ne mur ose ne shiylle
dhe montimi i tyre.

. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin arlomatik te ndrigimit

cupé

15.00

500,00 £ \/

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE 1e zinguara te bazuar sipas delalit
te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne mur 0se ne shiyllate
agzistuese te KEDS,

copé

15.00

675.00 €

23

Furnizimi dhe montimi i lrupave ndriguese LED 50W me
llupé.Liampa nga aspketi | dizajnit duhet fi plotésojé standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE T KETE;
Mbrojtéje : IPES(1PE6).Qéndrueshméri pune :250000(h)
Efikasitel ndrigueshmérisé sa LEDIT-IT2125LM/&8

N& 50000 (h/puné) W& LEDIT- L70/B20

Temperaturd té ngjyrés:<5000K

Tension pune :90....270V {50Mz)

Faklor 1é Fugisé:20.92

Temperaturé pune:(-40., +60)°C

Mbrojiéje nga goditia:IK10

Garancion 1z 5 vite.

copé

15.00

825.00¢ \/




2.4

Furnizimi dhe vendosia e kablios veimbajtes me elemeniet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese NAYY (Al)
2x16mme prej KIKSH-SE e rjelin ajrore te shisire ne deri te pika
ku fgjen konsumalori vullnetar  shiyilal e KEDS dhe ne vende te
cakluarra edhe he mur te shiepive ku eshte nevoja ne pajtim me
organin mbikqyres. kabili parashihet per qdo piké kygese gjalsia
25m

copé

25.00

375.00 €

2.5

Furniziei dhe vendosja e kabllos me elementel parcjellese pér
furnizimin e trupave ndrigucse PPoo (cu} 3x2.5mm? prej kablit
vetmbajtes deri te pika ndriquese parashihet 3m

copé

15.00

1.50

15.00 € \f

shirita shterngues dhe siemenle tjera per perrorcimin &
stabilimenleve ne shiylle komplat parashihen 2m

copé

i5.00

1.00

1500 €

Totali

2,505.00

2,540.40

4. Paramasa -Ndrigimi publik né Ki Dragash fsh. BR

EZNE Rruga Lo

ma Par

kaqit

Pog

Pérshkrimi | punéve

Sasja

Cmimif

Njisi

gjithse] me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trasesg, si dhe percjelija e punimeve gjaté ekzekutimit,
Vendosfa e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé t& trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté zhvllimit 1€ punimeve pérgjat trasese .

353.00

.10

35.30¢€

tot.

3530 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimd | pundve

Njasia

Sasia

Cmimi/

Njis|

Gjithsej me TVSH

S22

Blerja, montimi dhe lidhje & garkut ne kutin shperndarse (P65 me
elemnta percjellese elekirike té ndrigimii

Kuadri duhet 1 pérmbajé sipas skicés nijgpolare 1& paragitur né
projeki kélo elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te nerigimit
3. Bomal e kyqese le garkul eleldrik

4. Elementet perorcuese 1o kutis kygese: shirifi me vrima
bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne shiylle
¢he montimi § tyre,

8. Releun digjital astraiogjik pér aktivizimin automatik te adrigimit

copé

13.66

52000¢€

2.2

Furnizimi dhe moentimi LIRAVE te zinguara te bazuar sipas detalit
te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne mur ose ne shiyllate
egzisiuese te KEDS.

copé

13.00

585,00 €

.23

Furpiziri dhe montimi | irupave ndriguese LED 50W me
lhupé.Liampa nga aspketi i dizajnit duhet ti piotésojé standardat
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE:
Mbrojigje : IPE5(IPB6).Qéndrueshmat pune :=50000(h}
Efikasitet ndridueshmérisé sé LEDIT-I T2 425LM/4

M& 50000 {h/pund) t& 1.EDIT- L70/B20

Temperaturé 18 ngjyeds:<5000K

Tensien pune :90....270V (50Hz)

Faktor 1& Fugisé:=0.92

Temperaturé pune:(-40...+80)°C

Mbrojigje nga goditja: K10

Garancion :x 5 vite,

copd

i3.00

715.00 £

S ame et e s

W



2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetibajles me elementet
percjelless pér furnizimin e irupave ndriguesse NAYY (Al)
2x1&mm? prej KKSH-SE ne tetin ajrore te shtrire ne deri le pika
ku lejon kensumateri vulinetar  shiytlat e KEDS dhe ne vende te
caktvarra edhs ne mur te shispive ku eshte neveia ne pajtim me
arganin mbikgyres. kablli parashihet per qdo piké kygese gatsia
25m

13.60

25.00

325.00 €

3
Ly

Furmzimi dhe vendosia e kabllos me elementet percjellese pér
furnizirin e trupave ndriguese PPoo (cu) 3x2.5mm? prej kablit
vetmbajtes deri te pika ndriquese parashihet 3m

13,00
1.00

13.00 €

shirita shiermngues dhe elemente tjera per perrjorcimin e
stabilimenteve ne shiylle komplet parashihen 2m

13001 4 6y

13.00€

Totali

2,171.00

2,206.30

5,. Paramasa -Ndrigimi publik n& KK Dragash fsh.

BREZNE RS. Rruga V

ellezeritfrasheri

Pos

pirshikrimi i punéve

Cmimi/

Sasia
' Njiisi

giithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

ey

Shenimi trasesd, si dhe percjellja e punirmeve gjaté ekzekutimit,
Ventosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrofl té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikagionit gjaté zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

61500 0.10

Lot.

[ Y

wava cx ene .




PUNET E NDRICIMIT

Pitrshkrimi | puniéve

Njesia

Sasia

Cmimif
Njdsi

Gjithsej me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse P65 me
elemnte perciellese eleklrike (& ndrigimil

Kuadri duhet 18 pérmbajé sipas skicés njépolare 1& paragilur né
projekl kélo elamente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Refeun digjital astrologjik p&r aktivizimin autemalik e ndrigimil
3, Barnat e kygese te garkut lekirik

4. Elemeantel perforcuese 1o kutis kygese: shiritt me vtima
Jbulamnat perfercues, dadot parforcuese ne mur ose ne shiylle
dhe montimi i tyre.

. Releun digjital asirciogjik pér aklivizimin adtomatik te ndrighmit

topé

23.00

40.00

52000 €

2.2

Furnizitni dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar sipas detalit
te pershkruoar ne projekt dhe e vendasen ne mur ose ne shiyllate
egzistuese te KEDS.

copé

23.00

1,035.00 €

2.3

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED S50W me
llupé.Llampa nga aspkedl i dizajnit dunet ti plotésojé standardet
Europiane, EN 60596-2-3,EN 65015 DHE TE KETE;
Mbrojtéje 1 1PB5(IPBE). Qéndruashmari pune 250000(h}
Efikasitet ndri@ueshmérisé sé LEDIT-ITz125LM/E

Né 50000 (hipund) té LEDIT- L70/320

Temperaturé 18 ngjyrés; s6000K

Tensian pune :90.,...270V (50Hz)

Faktor 18 Fugisé:z0.92

Ternperaluré pune:(-40..,+60)°C

Mborgjtéje nga goditja:ikio

Garancion :z 5 vite.

copé

23.00

55,00

1,265.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kablios vetmbajtes me elementet
parcjellese pér furnizinin e trupave ndriguese NAYY (Al)
2x16mm? prej KKSH-SE ne retin ajrore te shirire ne deri ta pika
ku lejon konsumatori vullnetar  shiyllat e KEDS dhe ne vende le
caktuarra edhe ne mur fe shtepive ku eshie nevoja ne pajtim me
organin mbikqyres. kablli parashihet per gdo piké kygesa gjalsia
25m

copi

23.00

25.00

57500 €

25

Furnizimi dhe vandosja e kabllos me elementet percjellose pér
furnizimin e frupave ndriuese PPoo {cu) 3x2.5mm? prej kablit
vetmbajtes deri te pika ndriquese parashihet 3m

copé

23.00

1.00

23.00¢€

shirila shterngues dhe elements {jera per perrorcimin e
stabilimenteve ne shiylle komplel parashihen 2m

copé

23.00

1.00

23.00€

Totali

3,841.00

3,902,50|

fsh. BREZNE Rruga K

roi Hoxhes

Pos

6. Paramasa -Ndricimi publik né KK Dragash

eirshkrimi | punive

Sasia

cmimif
Njisi

giithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimii traseséd, si dhe percjelija g punimeve gjaté ekzekotimit,
Vandosjn e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrolié t& trafikut giaté krverjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

m

270.00

0.10

PUNET E NDRICIMIT

Piérstikeimi | punéve

‘r

tot. fi‘%

Sasia

Njisi

Cenirhif+ .."




2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse IPB5 me
elemnte percjellese elekirike 1& ndrigimit

Kuadr duhet 18 pérmbajé sipas skicés njgpolarg 18 paragitur né
projekt kéto efemente:

1. Siguresat automatike katérpotare 6A

2. Relsun digjital asirclogjlc pér akiivizimin avtomatik te ndrigimit
3. Barnat e kyqgese te garkut elekirik

4. Elementet perforcuese ta kutis kyqese: shiriti me viima
butamnal perforcues. dadot perfercuese ne mur ose ne shiylle
dhe mantimi i tyre,

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

cops

10,00

40.00

400.00 €

2.2

Furnizimi dhe moniimi LIRAVE 1e zinguara te bazuar sipas detalit
ie pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne mur ose ne shiyllale
egzisluese te KEDS.

copé

10.00

45.00

450.00 €

213

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
liupd.Llampa nga aspkeli | dizajnit duhet i plotéscié slandardet
Europiane, EN G0598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;
Mbrojtéje : |PB5{IPGB).Qéndrueshméri pune ;250000(h)
Efikasitet ndriéueshmérisé s& LEDIT-IT2125LM/8

NE 50000 (h/puné} 1& LEDIT- L70/B20

Temperaturé té ngjyrés:<5000K

Tension pune :80....270V (50Hz}

Faktor t& Fugisé:20,82

Temperaturé pune:(-40...+60)*C

Mbrojtéje nga goditjazlKio

Garancion 2 5 vite.

copé

10,06

55,00

550.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajtes me efermentet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese NAYY (Af)
2x18mm? prej KKSH-SE ne retin ajrore te shtrire ne deri te pika
ku lejon konsumatori vulinetar  shiyllat e KEDS dhe ne vende o
cakiuarra edhe ne mur te shtepive ku eshle nevoja ne pajtim me
organin mbikagyres. kablli parashihet per qdo piké kygese gjatsia
25m

copé

i0.00

250.60 €

24

Futnizimi dhe vendosja e kabllos me elementet percjellese pér
lurnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu) 3x2.5mm?2 prej kablit
vetmbajtes derl te pika ndriquese parashihet 3m

copé

10.00

1.00

1000 €

Furnizimi dhe vendosja e shiritit (& zinguar pir okzim FefZn
25"3mm ose lidhje tokzuese kabllo adekuate te paisjes.

copé

10.00

1.00

10.00€

3.1

Furnizimi dhe vendosja e gypit PVC FI32 pé kabllon Turnizucse
parashihet 3m

copé

10.60

G.10

100¢€

3.2

Shuyrlimet e hevojshme te kabllove dhe lokezimil nga nje
xompani e licencuar pér kele sgment dhs percjellia me raport por
qdo pik ndriquese te organi mbikgyres.

capé

10.00

2.00

20.00¢€

33

shirita shlamgues te stabilimentet ne shtylle koroplet parashihen
2m

copé

10.00

1.00

10.00€

Totali

2 1701.00




7. Paramasa -Ndrigimi publik n& KK Dragash fsh. BREZNE Rruga Kroi | Qetes

Bos

PErshkrimi i punéve

Sasia

Cmimi/
Njési

giithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi | trasesé, si dhe percjelljs e punimeve gjaté ekzekutimit,
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kantrolé 1é trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
korunikacionit glatd zhvilimit (& punimeve pérgjat trasese.

160,00

0.10

16.00 €

tot.

16.00€

PUNET E NDRICIMIT

Pirshkrimi i punive

Njiésia

Sasia

¢mlmi/
Nijési

Gjithsej me TVSH

21

Bierja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse IP65 me
etemnie percjellese eleklrike 1& ndrigimit

Kuadri dithet 18 parmbajé sipas skicés njépolare t& paragitur né
projekt kéto elemenie:

1. Biguresat aulomatike kalérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aklivizimin autormalik te ndrigimit
3. Bornat e kygese te garkut elektrik

4, Elemertet perforcuese le kulis kygese: shidli me vima
Jbulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne shiylle
dhe moptimi i tyre,

6. Releun digjital astrologiik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

copé

5,00

40.00

24000 €

22

Furnizimi dhe montimi LIBAVE te zinguara te bazuar sipas delalit
te parshkruar ne prejeki dhe te vendosen ne mur ose ne shtyllate
egzistuese fe KEDS.,

copé

G.00

45,00

270,00 €

Furnizimi dhe montimi 1 trupave ndriguese LED 50W me
Hupé.Llampa nga aspkeli i dizajnit dubet ti plolésejé standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;

Mbrojtéje : IPB5{IPEE).Qéndrueshmeéri pune :=50000{h)
Efikasilet ndridueshmdrisd sé LEDIT-1T2125LM/E

-Ini& 50000 (Wpund) té LEDIT- L70/B20

Temperaturé {8 ngjyrés:ss000K
Tension pune 190.... 270V (50Mz)
Faklor t& Fuglss:z0.92
Temperaiuré pune:{-40...+60)°C
Mhbrojigje nga goditja:H<10

1Garancion 2 5 vile,

copg

£.00

33000 €

PR

Furnizimi dhe vendusja e kablios velmbajtes me elementet
percjeliese pér furnizimin e trupave ndriguese NAYY {Al)
2x16mm? prej KKSH-SE ne rietin ajrore te shirire ne deri te nika
ki Jejon konsumaler vullnetar  shityliat ¢ KEDS dhe ne vende {e
caktuarra edhe ne mur te shispive ku eshte neveoja ne pajlim me
organin mbikgyres. kablli parashibet per qdo piké kygese giatsia

| 25m

wopé

£.40

25.00f &

2.5

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me efementet percjellese pér

furnizimin & rupave ndriguese PPoa (cu} 3x2.5mm? prej kablit

velinbajies deil te pika ndriquese parashibet 3nt

copé

6.00

1.00




shifila shlerngues dhe elemente tiera per perrforcimin e . . )
stabilimenteve ne shivlle komplet parashinen 2m cope 6.00 1.00 6.00€

Totali 1,002.00

1,018.00




8. Paramasa -Ndrigimi publik né KK Dragash fsh. BREZNE Rruga Elez Shala

Pos

Parshkrimi i punéve

Sasia

Cmimi/
Njisi

giithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjaté ekzekutimit,
Vendosja e shenjave t& pérkolishme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
koemunikacfonit gjaté zhwllimit t& punimeve pérgjat trasese .

438.00

0.10

48.80 €

tot.

A8.80 €

PUNET E NDRIGIMIT

Pérshkrimi i punive

Njésia

Sasia

Crnimif
Njgsi

Gjithsej me TVSH

e
H

Blerja, montimi dhe lidhje e qarkul ne kutin shperndarse IP&5 me
elemnie percjellese elekirike (& ndrigimit

Kuadri duhet té pérmbajé sipas skics nj@polare & paragitur né
nrojekt kéto elemente:

1. Siguresal automatike kaldrpolare GA

2. Releun digjitat astrolegjik pér aklivizimin automatik le ndrigimit
3. Bornat e kyqese te garkut elekirik

4. Elementet perforcuese te kutis kygesea: shiriti me vrima
.butarnat perforcues, dadot perlorcuese ne mur ose ne shiylle
dhe montirmni i tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér akdtivizimin autematik te ndrigimil

copé

40.00

600.00 €

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar sipas delalil
te pershkruar ne projekt dhe te vendosen na mur ose ne shiyllate
egzistuese le KEDS.

copé

15.00

45.00

675.00 €

23,

Furnizimi dhe mantimi i trupave ndriguese LED 50W me
lopé.Llampa nga asphketi i dizajnil duhet 4 ploidsaji standardet
Europiane, EN 60598.2-3,EN 55015 DHE TE KETE;
Mbrojtéfe : IPB5(IP66).Qéndrueshmert pune 250000(b)
Efikasitet ndriéueshmeérisé s8 LEDIT-1T2125LM/3

Aeé 50000 (hWpung) ta LEDIT- L.70/820

Temperaturd & ngjyrés:s5000K

Tension pune :94....270V (50Mz)

Fakior 1& Fugisé:20.92

Temperaturé pune:(-40...+80)°C

Mbrejigje nga goditja:1K10

Garancion = 5 vite,

copé

15.00

55.00

82500 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabilos velmbajles me elementet
perciellese pér futnizimin & trupave ndriguese NAYY {Al)
2x18mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te shirite ne deri te pika
ku lejon konsumatori vulinetar  shiyltat e KEDS dhe ne vende te
caktuarra edle ne mur te shiepive ku eshte nevoja ne pajlim me
organin mbikgyres. kablli parashihet per gdo piké kyqese gjatsia
25m

copé

375.00 €

2.4

Furmizimi dhe vendosia e kabllos me elementet percjcllese pér
furnizimin e lrupave ndriguese PPoo (cu} 3x2.5mm? prej kablit
vetmbaijies deri le pika ndriquese parashihet 3m

copé

15.00

'i .On .....

shivita shtemgues dhe elemente Yjera per perriorcimin &

stabilimanteve ne shiylle komplet parashihen 2m

copé

15.00

1.00

&




Totali

2,505.00

2,553.80

9, Paramasa -Ndrigimi publik nié KK Dragash fsh. BREZNE Rruga

& Ligenit

Pas

Pérshkrimi i puniive

Sasia

Cmimif
Njisi

giithsef me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trasesé, si dhe percjelija e punimeve gjaté ekzekutimit,
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikala dhe shenjave pér
kontroklé té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjiaté zhvilimit té punimeve pérgjat trasese .

706.00

0.10

70.60 €

tot.

70.60 €

PUNET E NDRICIMIT

pérshkrimi | punéve

Njdsia

Sasia

cmimi/
Nidsi

Gjithze] me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse P65 me
elemnte percjellese elekirike 1& ndrigimit

Kuadsi duhet 18 pérmbajé sipas skicés njépolare 1& paraqitur né
projekt kéto elemente:

1. Siguresal automatike katérpolare A

2. Heleun digjital astrologjik pér aktivizimin awtomatik te ndrigimit
3. Bornat e kygese te qarkut elekirik

4. Elementet perforcuese le kutis kygese: shiriti me vrirna
bulamnat perforcues, dadol perforcuese ne mur 0se ne shiyile
dhe mantirni { tyre.

8. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin autemalik te ndrigimit

copé

18.00

40.00

720.00 €

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVLE te zinguara le bazuar sipas datalit
le pershkruar ne projekt che te vendosan ne mur ose ne shiyllate
egzistuese te KEDS.

copé

18.00

45.00

810.00 €

2.3

Furnizimi dhe montimi | trupave ndriguese LED S50W ms
llupé.Llampa nga aspketi | dizajnit duhet ti plotésojd standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;
Mbrojtéje : IPE5(IPE6).Qéndrueshméri pune :250000(h}
Eflikasitel ndrigueshmérisé s& LEDIT-IT=125LM/&

Neé 50000 (puné) t& LEDIT- L70/B24

Temperaturé 18 ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Mz}

Falktor t& Fugisé:20.92

Tempearaturé pune:(-40.,.+60)°C

Mbrojigje nga goditja: K10

Garancien :2 5 vite.

copé

18.00

55.00

990.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosia e kablios vetimbajtes me elementet
perciellese pér fumizimin e trupave ndriguese NAYY {Al}
2x16mm2 pref KKSH-SE ne rjetin ajrore te shirire ne deri te pika
ku lgjon konsumatori vulinetar  shiyllai @ KEDS dhe ne vende e
cakiuarra edhe ne mur fe shtepive ko eshte nevoja ne pajtim me
organin mbikayres. kablli parashihet per qdo piké kygese gjaisia
25m

copé

18.00

45040 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me slementet percjellese pér
fumizimin e trupave ndriguese PPoo (cu) 3x2.5mm? prej kablit
vetmbajies deri le pika ndriguese parashihet 3m

copé

18.00

1.00

F
'%QEKO NG o
LN SHRR

shirila shlerngues dhe elemente tiera per perrforcimin &

stabilimenieve ne shivlle kompiel parashihen 2m

copé

18.00

1.00

A i
FPWO ¢




Totall

3,006.00

3,076.60

10. Paramasa -Ndricimi publik né KK Draga

sh fsh. BREZNE Rruga Hijev

. Pos

pirshkrimi i pungve

Sasia

Cmimi/
Njesi

gjithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trasess, si dhe perciellja e punimeve gjaté ekzekutimit,
Vendosja e shenjave té pirkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrolls 18 trafikut giaté kryerjgs s& punimeve dhe sigurimii
komunikacionit gjaté zhvllimit té punimeve pérgjat trasese .

m

456.00| 0.10

45.60 €

tot,

45.60 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshirimi | punéve

Njgsia

Sasia

Crimif
Njisi

Gjithsej me TVSH

2.1

Blzra, montimi dhe fidhje e garkut ne kutin shperndarse P85 me
elernnie percietlese elektrike 1é& ndrigimit

Kuadni duhst té pérmbajé sipas skicds nigpolare 1& paragitur ng
projekt kéto elemente;

1, Siguresat autematike katérpolare 6A

_|2. Reteun digjitat astrolagjik pér aktivizimin autematik te ndrigimit

3. Bornat & kycese le qarkul elektrik
4. Elemmentel perforcuese te kuiis kygese: shifili me vrima

- |, putamnat perforcues, dadat perforcusse ne mur ose ne shiylie

dhe mantimi i tyre.
5. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

copeé

12.00

40.00

480.00 £

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar sipas detaiit
te parshkruat ne projekt dhe te vendosen ne mur ose ne shiyliate
egzistuese te KEDS.

copd

12.00

45.00

540.00€

LB,

Surnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
jlupé.tlampa nga aspketi i dizajnit dubet ti plotésojé standardet
Eurcpiane, EN 80598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;
Mbrojléie | IPG5(1PE6).Qéndruashmari pune 250000(h)
Efikasital ndriGueshmérisé sé LEDIT-IT2125LM/E

Mé& 50000 (hipuné) 1€ LEDIT- L70/820

Temperaturd 19 ngjyrds:s5000K

Tension pune 190....270V (50Hz)

aktor t& Fuqisé:=0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojigje nga goditja:IK10

Garancion = 5 vile.

cop@

12.06

55.00

660.00€

Furnizimi dhie vendosja e kabllos vetmbajles me elementet
percieliese pér furnizimin e trupave ndriguase NAYY {Al)
2xiBmm? prej KKSH-SE ne fetin ajrore ta shirire ne deri le pika
ku lejon konsumalod villnetar  shiyllal e KEDS dhe ne vende te
cakivarra edhe ne mur te shiepive ku eshie nevoja ne pajtim me
organin mbikgyres. kablii parashihet per qdo piké kyqese giatsia
26m

copé

12,00

300.00€

25

Furnizimi dhe vendosja @ kabllos me elementet parcislless pér
fuznizinin e trupave ndriguese PPoo {cu) 3%2.5mm? prej kablit

Jvetmbajtes deri e pika ndriquese parashihet 3m

copé

12,00

1.00

shiflta shlergues dha elements jera per perforcimin o
stabilimenteve ne shiyile komplet parashihen 2m

cope

12.00

1.00

Totali

2,004.00




| 2,049.60

11. Paramasa - Ndngm: publik né KX Dragash fsh, BREZNE Rruga Ddardhes

Pos

Pérshkrmu i ptindve

Sasia

Cmimi/

ithse] me TVSH
Njési &) J

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Ishenimi i Lrasass, si dhe perciellja e punimeve gjaté ekzekutimit,

Vendosja e shenjave té pirkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontroll8 té trafikut gjaté kryeriés s& punimeve dhe sigurimii
komunikacionit gjaté zhvllimit 18 punimeve pérgjat trasese .

338.60

0.10 33.80¢€

tot. 33.80 €

PUNET E NDRICIMIT

Parshkrimt i pundve

Njasia

Sasia

gmimi/

Giithsej me TVsSH
Njisi TILASES

%)
—

Blesja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse 1°65 me
elemnte percjellese elektrike t& ndrigimit

Kuadri duhet t8 périmbajé sipas skicds njépeolare t& paragitur né
projekt kéle elemente:

1. Siguresat automatike kat&rpolare 6A

2. Aeteun digjital astrologjik pér aldtivizinzin automatik te ndrigimit
3. Bomat e kyqese te qarkul elektrik

4, Elementel perforcuese 1e kutis kygese: shirili me vrima
.bulamnat perforcuas, dadel perforcuese ne mur ose ne shiylle

1dhe montimi | tyra.

6. Fefeun digjital astrologjik pér aklivizimin automallk 1e ndrigimit

COpE

9.0

360.00 &

40.00

3
[N

Furhizimi dhe montimi LIRAVE ta zinguara te bazuar sipas detalil
la pershkruar ne projekt dhe e vendesen ne mur ose ne shtyllate
agzisiuese le KEDS.

copé

9.00

405.00 €
45.00

2.3

Eugnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
lupd.idampa nga aspketi | dizajnit duhet ti plotésojé standardet
Eurapiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;

" |Mbrojiéje @ IPE5(1PGE).Qéndrueshméri punse :=50000(h)

Efikasitet ndriéueshmérisé sé LEDIT-IT2125L.M/8
N@ 50000 (Wpuné) 1& LEDIT- L70/820
Temperaturd t& ngjyrés:=5000K

Tension pune :90....270V {50Hz)

Faktor té Fugisé:=0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbreitéje nga godilja:IK16

Garancion = 5 vite.

cop#

9.00

495.00 &

55.00

2.4

Furnizimi dhe vandosia e kablies vetmbajles me elementat
perciellese par furnizimin e trupave ndriguese NAYY (Al)
2xiBrmm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore 18 shirire ne deri te pika
kudejon konsurnatort vidinelar  shilyliat & KEDS dhe ne vende te
cakiuarra edhe ne mur te shtepive ku eshite nevoja ne pajlim me
arganin mbikqyres. kablli parashihel per qdo piké kygese gialsia
26m

copé

9.00

22500€

25.00

Furnizinil dhe vendosja e kabllos me alemantet percjellese por
lugnizimin & trupave ndriguese PPoe (cu) 3x2.5mm? prej kablit
vetmbajtes deri te pika ndriquese parashibiet 3m

copeé

2.00

9.00€

1.00 ,/"-'«TJ",T‘:

shirita shiemgues dhe elemente tera per perrforcimin e
stabilinenleve ne shtylie komplel parashiben 2m

copé

9.00

1.0

Ve

"Gk‘

Totali

r, A 1,503.00

\F‘ T 7, 83¢.80

12. Paramasa ~Ndrigimi publik n& KK Dragash fsh. BREZNE Rruga Lugi i i{|sh§$ - ,L.,,q,/




Pos

Parshkeimi | punéve

Sasla

Cmimif
Njsst

glithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve giaté ekzekutimit,
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kongrolle té trafikut gjatd kryerjés sé& punimeve dhe sigurimi|i
kornunikacionit gjaté zhvilirnit té punimeve pérgjat trasese .

249.00

010

34.90¢€

tot.

34.90 €

PUNET E NDRICIMIT

Parshkrimi i punéve

Njtisia

Sasia

cmimif
Njési

Gjithsej me TVSH

2.1

Blerja, monlimi dhe lidhje e qarkul ne kutin shperndarse (P66 me
clemnte perciellese elekirike & ndrigimil

Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare t& paraqiiur né
projekt ki&to elemente:

1. Siguresat automalike katdrpolare BA

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik {e ndrigimit
3. Bornal e kyqese te garkut elekirik

4. Elementet perforcuese te kutis kygese: shiriti ma vrima
Jbulamnat perforcues, dadol perfercuese ne mur vse ne shiylle
dhe montimi i fyre.

8. Aeleun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

copé

11.00

48.00

440.00 €

2.2

Fomizimi dhe monlimi LIRAVE te zinguara te hazuar sipas detalit
te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne mur ose ne shiyllaie
egzistuese te KEDS.

cope

11.60

45.00

495.00 €

2.3

Furnizimi dhe monlimi | trupave ndriguesa LED 50W me
flupé.Ltampa nga aspketi i dizajnit duhet ti pictésojé standardet
Europiane, EN 50598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;

Mbrojtéje ¢ IPSS{IPES).Qandrueshmari pune 250000h)
Elikasitel ndridueshmérisé sé LEDIT-ITz125LM/é

Né 50000 (hWpuné) 1& LEDIT- L.70/B20

Temperatuté 18 ngjyrés:=5000K

.| Tension pune :80....270V (60MHz)

Faktor t& Fugis:20.92
Temperaturé pune:(-40...+60}°C
Mbrojtéje nga goditja: K10
Garancion 2 5 vite.

copé

11.¢0

55.00

605.00 €

2.4

Furniziml dhe vendosja e kabllos vetmbajies me elemantet
perciellese pér fumnizimin 2 trupave ndriguese NAYY (Al)
2x16mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te shirire ne deri te pika
Ku Jejon konsumatornt vullnetar  shiyllat e KEDS dhe ne vende te
caktuasrra edhe ne mur te shiepive ku eshte neveja ne pajtim me
organin rmhikqyres. kablii parashihet per gde piké kyqese gjatsia
25m

copé

11.00

275.00¢€

2.4

Furnizimi dhe vendesja e kabilos me elementet percjellese par
furnizimin & frupave ndriguese PPao {cu) 3x2.5mm? prej kabii
vetmbajtes deri le pika ndriguese parashihel 3m

copi

11.00

100 €

shirita shterngues dhe elemente jara per perdforsimin e
stahilimenleve na shiyile komplet parashiben 2m

copd

11.00

Totali

.

13, Paramasa -Ndrigimi publik n& KK Dragash fsh, BREZNE .Rruga K

roi Parkatyif.c.—"

Pos

Pérshikrimi i pundve

Sasla

Cmimi/

Njasi

giithsej me TVSH




PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trasesd, si dhe percjellja e punimeve gjaté ekzekutimit,
Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé & trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté zhvllimit t& punimeve pérgjat trasesc ,

1

20.00

0.10

12.00€

1ot

12.00 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkeimi i punéve

Njésia

Sasia

Crmimif
Mjdsi

Gjithsej me TVSH

21

Bierja, montimi dhe lidhje & qarkut ne kutin shperndarse IP65 me
elernnte percjellese elekirike & ndrigimit

Kuadrt duhet 1& pérmbajé sipas skicés niépolare 18 paraqitur né
projekt kéto elemente:

1. Sigurssat aulomatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automalik te ndrigimil
3. Bornal & kygese le garkut elektrik

4. Elementet perforcuese te kutls kygese: shiriti me viima
Dbulamnat perforcues, dadel perfarcuese ne mur ose ne shivile
dhe montimi i tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér akiivizimin automatik te ndrigirmit

copé

6.00

40.00

240.00 €

2.2

Furnizimi dhe mantimi LIRAVE te zinguara te bazuar sipas detalil
te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ng mur ose ne shiyllate
egzistuese te KEDS,

copé

6.00

45.00

270,00€

2.3

Furnizimi dlie montimi i frupave ndriguese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspkeli i dizajnit duhet ti plotésajé standardel
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;
Mbrojtéje : IPB5{IPE6}.Qéndrueshméri pune :230000{h)
Efikasitet ndrigueshmérisé 8 LEDIT-ITz125LM/8

Né 50000 (h/puné) t& LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés: <5000K

Tenslon pune :90....270V {50Hz)

Faktar 1& Fugisé;z0.92

Temperaturé pune:{-40,..+61°C

Mbrojtéje nga godifjaikio

Garancion 2 5 vite.

copé

6.00

330.00€

2.4

Furnizimi dhe vendosia e kabllos veimbajtes me elemeniet
percigllese pér furnizimin & rupave ndriguese NAYY (Al
2x16mm? prej KKSH-SE ne rietin ajrore te shirire ne deri fe pika
ku lejon konsumatori vulinetar  shtylfat & KEDS dhe ne vende te
cakluarra edhe ne mur le shtepive ku eshie nevoja ne pajtim me
organin mbikqyres. kablli parashihet per qdo piké kygese gjatsia
25m

cope

6,00

25.00

150,00 €

2.5

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me slementet percjellese pér
fumizimin e trupave ndriguese PPoo (cu) 3x2.5mm? prej kablit
velmbaijtes der te pika ndriguess parashitist 3m

copé

6.00

6.00€

shirita shterngues dhe efemente ljera per parriorcimin e
stabllimenleve ne shiylie kemplet parashinen 2m

copé

6.09

Totali

{e. %
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14. Paramasa -Ndrigimi publik n# KK Dragash fsh, BREZNE Rruga

o Xhamigi ZR

Pas

Pérshkrimi | punéive

Sasia

cmimif
Njisi

giithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN




P

Shenimi 1 trasess, si dhe perciellja e punimeve gjaté ekzekutimit.
Vendosja o shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrolté t& trafikut gjaté kryetjs s& punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté zhvllimit 18 punimeve pérgiat trasese

220.00

0,10

22.00¢€

tot,

22.00€

PUNET E NDRICIHMIT

pérshkrimi [ punéve

Hjésia

Sasia

Cmimi/
Njisi

Gjithsej me TVSH

Blerja, montimi dhe lidhie e qarkut ne kutin shperndarse IPE5 me
elemnte percjellese elektrike 18 ndrigimit

Kuadri duhet t& parmial sipas skicés nigpolare 18 paragilur né
projekt kélo elementa:

1. Siguresat avlomatike katérpolare GA

2. Releun digjial astrologjik pér aklivizimin autormatik te ndrigimit
3. Bornal e kyqese te garkut elekirik

4, Elemantet perforcuese te kutis kygese: shiriti me vrima
Julamnat perfercues, dadat pertorcuese ne mur ¢se ne shiylla
dhe montimi | tyre.

6. Releun digjital astrolegiik pér aktivizimin automatik te ndriginit

copé

9.00

40.00

360.00€

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar sipas detalit
te pershkruar ne projekt die te vendesen ne mur ose ne shiyilate
2gzistuese te KEDS.

copé

9.00

45.00

405.00 £

2.3

Furnizimi dhe montitmé | trupave ndriguese LED 50W me
llup&.Llampa nga aspkeli | dizajnit duhat 1i plotésojd standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;
Mbrojigje : IPE5(IPGB}LQEndrueshméri pune :250000(h)
Elikasitet ndriéueshmérisé s& LEDIT-[Tz125LW/E

NE 50000 (hWpund) t& LEDIT- L70/B20

Temperaturé 18 ngjyrés:<5000K

Tension pune ;90....270V (50Hz)

Faklor i& Fuglsé:z0.82

Temperaturé pune:(-40..460)°C

Fbroitéje nga goditja: (K10

Garancion 2 5 vite,

capé

9.00

495.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos velmbaites me elementet
peicjetlese pérfumnizimin e trupave ndriguese NAYY (Al)
x16mme pref KKSH-SE ne rietin ajrore te shirire ne deri e pika
ku lejon konsumatori vullnglar  shiviiat ¢ KEDS dhe ne vende e
caliuarra edhie ne mur te shiepive ku eshie nevoja ne pajtim me
crganin mbikgyres. kablli parashihet per qdo piké kygese gjatsia
25m

copé

49.0¢

22500€

2.5

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elementet perciellese pér
furnizimin e lrupave ndriguese PPoo (cu} 3x2.5mm? prej kablit

. pretrabajtes deri te pika ndriguese parashihet 3m

copé

9.00

1.00

9.00¢€

shirita shierngues dhe elemente tjera per parrforcimin e
slabilimenieve ne shtylle kompiet paraghihen 2m

copé

2.00

1.00

9.00 €

Tatali

e 803,00

TR0
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18henimi | trasese, si dhe perciellja e punimeve glaté ekzekutimit.

vendosja o shenjave té pérkohshre vertikale dhe shenjave pér

“1 - fkontrollé (@ trafikut gjaté kryerjis sé punimeve dhe sigurimi i m 133.00] 040 13.30€
tkaminikacionit giaté zhvllimit té punimeve pérgjat trasese .
1. . . iot. 13.30 €
2 |PUNET ENDRIGIMIT
pérshiorimi | punve Njésia Sasla C:}':;'/ Glithsai me TVSH
Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse 1965 e
elermnie perciellese elekirike 18 ndrigimit
Kuadri duhel 1& pérmbaié sipas skicés njépolare t& paragitur né
projekt kito elemente:
1. Siguresat automatike kalérpolare A
2. Psleun digjilal astrologjik p&r aktivizimin auvlomatik e ndrigimil
3. Bornal e kygese le garkut elekirik R .
2.1 14 Elementet perorcuese e kutis kygese: shiriti ma vrima cope 6.00 240,00 €
butarnnat perforcues, dadol perforcuese ne mur ase ne shiylle
dhe montimi i tyre.
8. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit
- 40.00
Furpiziti dhe monlimi LIRAVE te zinguara te bazuar sipas delalit
2.2 {ie parshkruar ne projeki dhe te vendosen ne mur ose ne shiyllale | copé 6.00 27000 €
eqzistuese te KEDS. 45.00
Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
flupg.Llampa nga aspkeli i dizajnit duhet ti plotésej# standardet
Eurapiane, EN 80598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;
Mbrojtéje 1 IPG5(IPES).Qindrueshmén pune :250000¢(h}
- iEfikasitel ndridueshmérisé sé LEDIT-IT2125LM/E
N# BG000 (hpuné) & LEDIT- L70/820
.- 2.3, jTemperafuré 1& nojyrés:<5000K copé 5.00 330,00 €
Tension pune :90....270V (50Hz}
Faktor té& Fugisé=0,92
Temparaturé pune:(-40...+60)°C
Mbroiléie nga goditja:lKio
Garariclon = 5 vile.
: 55.00
Furnizimi dhe vendosjz e kabllos vetmbajtes me elementet
perciellese pérfurnizim}‘n & trupave ndriguess NAYY (Al)
Exi6mmé prej KKSH-8E ne rfelin ajrore le shirire ne derl te pika
- ku'tejon’ kensumatori vulinetar  shiyllat @ KEDS dhe ne vende to N
=7 |cakludira edhe ne mur te shiepive ku eshie nevoja ne pajtim me | “OP¢ 6.00 150.00 €
organin rmbikagyres. kablli parashihet per quo piké kygese gjalsia
25m
. P . 25-00
. Furnizimi dhe vendosja & kablios me elementet percjellese pér
2c furnizimin e-trupave ndriguese PPoo {cu) 3x2.5mm2 prej kabilit N
' lvetmbajies deri te pika ndriquese parashihet 3m cops 6.00 6.00¢
- — 1.00
- shirila shierngues dhe alemente ijera per parforcimin e .
" |stabilimenteve ne shiylle komplet parashihen 2m cope €.00 1.00 MOO £
' Totali A TN
4/ 1,015\8
16. Paramasa -Ndricimi publik né KK Dragash fsh, BREZNE Rruga e Gurzés|s{ vy IRG |t
Pos E’érs_hkrirﬁi i punive asi Cmimif AT
s . Sasia N ‘(g\ of Me T\IS@,;/
1 PUNET PARAPRAKE NE TEREN




_IShenimi § trasesé, si dhe parciellja e punimeve gjaié ekzekutimit.

Vendasja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
Lontrollé té trafikut gjaté kryerjis sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit giaté zhvllimit 18 punimeve pérgjat trasese .

m' 205

00

Q.10

20,50 €

tot.

2050 €

PUNET £ NDRICIMIT

pérshlrimii punéve

Njisia Sasia

Njasi

Gmimif

Giithsej me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje & garkut ne kutin shpermndarse IPE5 ma
elemme perciellese elekirike & ndrigimit

Kuadri duhet 16 pérmbajs sipas skicés njépolare t& paragiur né
projekt kéto elementa:

1. Siguresat automatike kalérpolare 6A

2. Releun digiital astralogjk pér aktivizimin automatik le ndrigimit
3. Bornal e kygese te garkut alaktrik

4. Elemeniet perforcuesa te kutis kyqese: shiriti me vrima
butarmnat perforcues, dadot perforcuese ne mur £so ne shiylle
dhe montimi @ lyre.

B. Releun digjital astralogjik pér aktivizimin automatix te ndrigimit

copé

9.00

40.00

160,00 €

Fumizimi dhe montir; LIRAVE te zinguara te bazuar sipas detalit
le pershikruar ne projek! dhe te vendosen ne mur cse ne shiyllate
sgzisiuese tg KEDS.

copé

9.00

45.00

40500 €

2.3

Furnizirti dhe monlimi i trupave ndriguese LED B0W me
llupé.Llampa nga aspketi § dizajnit duhet ti plotgsojé standardet
Europlane, EN 60598-2-3,EN 55015 BHE TE KETE;
Mbrojtgje : {PE5{IPEE).Qéndrueshmér pure :250000{h)
Efikasitel ndrisueshmérisé sé LEDIT-ITz125LM/&

Né 50000 (h/puné) t& LEDIT- L73/B20

Temperaturé 18 ngjyrés:s5000K

Tansion pune :20..,.270V (50Mz)

Faktor t& Fuqisg:=0.92

Temperaturé pune:{-40...+60)"C

Mbrojtéje nga goditjaliki0

Garancion 2 5 vite.

copi

9.40

55.00

495.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja & kabllos velmbajtes me elamentet
perclellese pér furnizimin e trupave ndriguese NAYY (Al)
2x16mm2 prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te shtrire ne deari te pika
ku lejori kansumaleri vulinetar  shtyllat e KEDS dhe ne vende le
caktuarra edhe ne mur te shiepive ku eshie nevoja ne pajtim me
arganin mbikeyres. kablli parashihet per gelo piké kyqese gjatsia
25m

copé

.00

25.00

225.00€

Furnizimi dhe vendosja & kabllos me elementet percjeliese pér
furnizimin e trupave ndrigusse PPoo {cu} 3x2.5mm2 prej kablit
velrnbajlas deri le pika ndriquese parashihet 3m

copé

9.00

1.00

5.00€

shirita shterngues dhe elemente tjera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shtylie komplet parashihan 2m

copé

9.00

1.00

Totali

17. Paramasa -Ndricimi publik né Ki Dragash fsh. BREZNE

Rrugé Lidhet me rru
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PLUNET PARAPRAKE NE TEREN

|Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve gjaté ekzekutimit.

vendosja e shenjave té pérkohshme vertiksle dhe shenjave pér
kontrollé 18 trafikut gjaté keyerjés sé punimeve dhe sigurimi |
komunikacionit gjaté zhvilimit t& punimeve pérgjat trasese .

112.00

0.10

11.20€

tot,

11.20 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi | pundve

Njésia

Sasia

Cmimif
Nigsi

Gjithse] ma TWSH

2.1

Blerja, montimi dhe fidhje e garkut ne kutin shpemdarse PG5 me
elemnie perciellese elekirike t& ndrigimil

Kuadrl duhet té pérmbajé sipas skicés njgpolare t& paragiiur né
projekl kéte elemenle:

1. Siguresat aulomatike kalérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin aulomatik te ndrigimit
3. Bornat e kygese te garkut elektrik

4. Elemeniel perdorcuese te Kutis kygesa: shirili me viima
butarnnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne shiylle
dhe mantimi @ tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

copé

6.00

45.00

24000 €

2.2

Funizimi dhe montimi LIFAVE te zinguara te bazuar sipas detalit
te pershkruar ne projekt dhe ta vendossn ne mur ose ne shtylfate
egrisluese te KELS.

copé

6.00

4500

27000 €

2.3

Furnizimi dhe montimi i tupave ndriguese LED 50W me
llupé.Liampa nga aspketi t dizajnit cuhet ti plotésojé standardet
Europiane, EN 60568-2-3,EN 55015 DHE T KETE;
Mbrojtéje : IPB5(IPE8).Qéndrueshméri pune :250000(h)
Efikasitel ndriéueshmérisé sé LEDIT-IT2125LM/e

Né& 50000 (A/puné) 18 LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor té Fugisé:z0.82

Temperaturé pune:{-40..,+60)°C

Mbrojigje nga goditja:lK10

Garancion :z § vite.

copé

6.00

33000 €

1.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos velmbajles ma elementat

perciellese pér furnizimin e trupave ndriguese NAYY (Al

2x16mm? prej KKSH-SE na rjelin ajrore te shirire ne deri te pika

ku fejon Konsumatort vulinetar — shiyliat e KEDS dhe ne venda te

caktuarra edhe ne mur te shiepive ku eshie neveja ng pajiim me

organin mbikgyres. kablli parashitet per qdo piké kyqese gjatsia
Sm

capé

6.00

25.00

150.00 €

2.5

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elementel perciellese pér
furnizimin & trupave ndriguese PPoo (cu) 3x2.5mm?2 prej kablit
velmbajles deri 16 pika ndriquese parashihet 3m

copi

6.00

1.00

6.00 €

shirita shlemgues dhe elemenle tjera per perdoreimin e
stabilimentave ne shiylle komplet parashiher 2m

copé

6.00

1.00

Totali
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18, Paramasa -Ndricimi publik né KK Dragash fsh. BREZNE Rrugé Kjo rruge lidhet me rrugen Rexhep

Pos

pershkrimi i punive

Sasia

Njési

Cmimif

pjithsej me TWsH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trasesé, s dhe percjelija e punimeve gjaté ekzekutimit.
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pEr
kontrollé t& trafikut giaté kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i
kamunikacionit gjaté zhvilimit té punimeve pérgjat trasese .

m'

1312.00

0.10

11.20€

tot.

11.20€

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi i punéve

Nidisia

Sasia -

Njisi

Cmimif

Gjithsej me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkwt ne kutin shperndarse IP65 me
elemnie perciellese elekirike t& ndrigimit

Kuadri duhet 18 pérmbajé sipas skicés njgpolare (& paragitus né
projekt kéto elemente:

1. Siguresal automatike katérpolare 8A

2, Raleun digjital astrologjik péér aklivizimin automatik te ndrigimit
3, Bornal & kygese te qarkut elektrik

4, Elementet parforcuese te kutis kygese: shivitl me wima

‘| bulamnat perforcuss, dadot perforcuass ne mmur ose ne shiylle

dhg montimi | tyre.
6. Releun digjital astrologjik pér akiivizimin automatlk 1e ndrigimit

cop#

5.00

40.0

0

200.00 €

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar sipas detalit
te pershkruar na projekl dhe te vendosen ne mur ose ne shiyllate
egzistuese te KEDS,

copé

45.0

0

22500 €

.23

Furnizimi dhe montimi | trupave ndriguese LED 50W me
llup@.Llarmmpa nga aspketi | dizajnit duhet 1i plotésojé standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;

Wibrojtéje ; IP8S(IPEE). Qéndrueshméri pune :250000(h)

|Efikasitet ndriéueshmérisé =& LEDIT-ITz125L/8

Né 50000 (hfpund) 1& LEDIT- L70/820
Temperaluré té ngjyrés:ss000K
Tension pung ;90....270V (50Mz)
Fakior1é Fugisé:20.92

Teniperaturg pune:(-40...+80)°C
Mbroji&je nga goditia:lK10

Garancion = 5 vile.

capé

5.00

55.0

0

275.00 €

1hulgjon kongumalori vulinetar

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vefmbajtes me efementet
percieliese pér furnizimin e trupave ndriguess NAYY (Al)

2 1Bmm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te shirire ne deri te pika
shiyilat e KEDS dhe ne vende te
cakiuarra edhe ne mur le shiepive ku esite nevoja ne pajtim me
organin mbikayres. kabili parashihet per qdo piké kyqgese gjalsia
25m

copé

5.00

25.0

0

125.00 £

2.5

Furnizimi ¢he vendos]a e kabllos me efementet percjellase pér
lumnizimin & trupave ndriguese PPoo {cu} 3x2.5mm? praj kablit
vammbajles deri te pika ndriguess parashihat 3m

copé

c

5.00

1.00

5.00€

ghirita shiemgues dhe elemente tigra per perdarcimin e

copé

5.00

1.0

£

slabitimanteve ne shiylle komplet parashihen 2m

Totali

,l Eim H&Q%Y%

19. Paramasa -Ndrigimi publik ng& KK Dragash fsh, BREZNE Rruga Pashtrlk&ﬁp

lilil"‘ ﬂ'jl

W




Cmimif

ithsej me TVSH
Njisi plithsei

s [PErshkeimi § punéve Sasia

1. . [PUMET PARAPRAKE NE TEREN

+ ishenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjaté ekzekutimit.
-IWéndasia @ shanjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé t8 trafikut gjatd kryerjés sé punimeve dhe sigurirmi i m
- |kemunikacionit gjatd zhvllimit t& punimeve pésgjat trasese

! 170.00 0.10 17.00€

Y

tot. ' 17.00 €

i~

PUNET E NRRICIMIT

Cmimi/

Njési Gjithsej me TVSH

Pérshkrimi i punéve . Njisia Sasia

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse 1965 me
slamnie percjellese elekirike 18 ndrigimit

Kuadri dubiet 1 pérmbajé sipas skicés njépolare 1 paraqgilur né
projekt kéto elemente:

1. Siguresal aulomatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit
3. Bornat e kygese te garkut elektrik

4. Eiemeniet perlorcusse te kulis kygesa: shirlti me viima
Jbulamnat perfercues, dadot perforcuese ne mur ose ne shiylle
ghe montimi i fyre.

6.. Releun digjital astrologjik pér aklivizimin aulomatik te ndrigimil

copé 8.006 320.00 €

40.00

- Furnlzimi dhe montimi LIRAVE te zinguara le bazuar sipas detalit
2.2 |18 pershikruar ne projekl dhe te vendoSen ne mur ose ne shiyllate | copé 8.00 400.00 €
egzistuese e KEDS, 50.00

Furmzimi dhe montimi i frupave ndriguese LED 50W me
|ilup&.Uampa nga aspleti i dizajnit duhet ti plotésojé standardet
Eurcpiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;

© |Mbrojtéje : IP65{IPES). Qéndrueshmisi pune :250000{h)

. |Efikasitet ndiiéueshmérisé sé& LEDIT-ITz125LM/@

N& 50000 {hpuni) t& LEDIT- L7(/B20

2.3 |Tamperaturé t& ngjyrés:s5000K copgé 8.00 440.00 €
Tensien pune :80....270V (50Hz)
Faktor té Funisé:=0.92
Temperaturé pune:(-40...+G0)"C
Mbrojléje nga goditja:tK10
Garancion 2 5 vite.

55,00

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajtes me elementet
percjaliese pér furnizimin e frupave ndriguese NAYY (Al)
2x16mm? prej KKSH-SE ne fjetin ajrore te shirira ne der te pika
2.4 {kulefon konsumaton vullnetar  shiylial & KEDS dhe ne vende ie | copé 8.00 200.00 €
caktuarra edhe ne mur te shtepive ku eshite nevoja ne pajlim me
organin mbikgyres, kablli parashihet per qdo piké kyqese gfatsia

25m 25.00

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elementel percjeilese pér
fumizimin e trnupave ndriguese PPoo (cu) 3x2,5mm? prej kablit

2.3 velmibajtés deri te pika ndriquese parashihet 3m copé 8.00 8.00€
. L 1.00
3 shirita shtarngues dhe elementa tiera per parrforcimin e . n< me ‘J"": o
'sfal_)ilimemeve ne shiylie komplel parashihen 2m cepe 8.00 1.00 \Q\O €

Totali

ﬁ\’i&h\’ ’:tJag

- 20. Paramasa -Ndri¢imi publik n& KK Dragash fsh, BREZNE Rruga Ushtaret e lifide_ /7 f

i BT
Pos  {Pérsiikrimni | puniéve Sasia Cmimi/ MJZ‘R e

Nijisi




PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi | trasesg, si dhe percielija e punimeve gjaté ekzekutimit.
\Vendosja e shenjave & pérkohshme vertikale dhe shenjave pér

rontrolld té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimii 13200 010 13.20€
‘komunikacionit gjaté zhvilimit té punimeve pérgjat trasese .

gjithse




PUNET E NDRICIMIT

pérshkrimi i punéve

Njista

Crnimif

Sasia ias
' Njgsi

Gjithsej me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutins shperndarse PS5 me
elemnte percjellese elekiriie 18 ndrigirmil

Kuadri duhet & pirmbajé sipas skicés njdpolare (& paracgitur né
projekt kélo elemente:

1. Siguresat automatike kal@rpolare BA

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin autornatik le nerigimit
3. Bomat e kygese le garkut eleklrlk

4, Elementat perforcuese te kulis kyqese: shirill me vrima
bulamnat perforcues, dadot petforcunse ne mur ase ne shtylle
dhe mantimi i tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik le ndrigirnit

copd

6.00

240,00 €

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar sipas detalil
te pershiruar ne projekt dhe te vendosen ne mur ose ne shiviiate

egzisiuese te KEDS. copé

6.00

27000 €

23

Furniziri dhe montimi 7 irupave ndrigusse LED 50W me
flupg.Llampa nga aspkeli i dizajnit duhet ti plotésojé standardst
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE;
Mbrojigje ¢ 1P65(1PE6).Qsndrueshméri pune :280000(h)
Efikasitet ndriduashmérisd sé LEDIT-IT2125L/8

NE& 50000 (hpuné} té LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés:s5000K

Tenslon pune :90..,.270V (50Hz)

Fakior té Fugisé:z0.92

Tempergturé pune:{-40...+60)°C

Mbrojigje nga goditja:lK10

Garancion = § vite.

copé

6.00

330.00 £

x4

Furnizimi dhe vendosja @ kabllos veimbajtes me elementet
percjetlese pér furnizimin e trupave ndriguese NAYY (Al)
2x16mm2 prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te shirire ne dari te pika
ku lejon kansumatori vuilnetar  shiyllat e KEOS dhe ne vende te
caktuarra edhe ne mur te shtepive ku eshie nevoja ne pajtim me
organin mbikqyres. kablli parashihel per gdo piké kyqese gjatsia

25m copé

6.00

25.00

150,00 €

25

Furnizimi dhe vendosja e kabllos e elementat parcjellese pér
furnizimin e trupave ndriguese PFoo (cu) 3x2.5mm? praj kablit
valmbajies deri te pika ndriquess parashihet 3m

copé

6.00
1.00

5.00€

shirita shterngues dhe elemente fjera per perrforcimin &
stabilimenteve ne shtylle komplat parashihen 2m

copé

0.00

6.00 €

Totali

1,002.00

1,015.20

21. Paramasa ~Ndrigimi publik né& KK Dragash fsh, BREZNE Rruga

Pos

Pérshkrimi i punéve

Sasia

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi i trasess, si dhe perejellja e punimeve gjaté ekzekutimit.
Vendosja e shenjave té pérkahshme vertikale dhe shenjave pér

kontrolté t& trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe sigurimii m
komunikacianit gjatg zhvllimit 1& punimeve pérgjat trasese .

i96.00f O.1C

19.60 €

giithse
i

19.60 €




2 [PUNET E NDRICIMIT - -
Pérshkrimii punéve ) ) | Mjista Sasia ngi'er':iii Glithsej me TVSH
Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kulin shperndarse [PE5 me
glemnte pergjellese elekidile t& ndrigimit
Kuadsi cuhel 1 pérmbajé sipas skisés njépolare 1& paragitur né
projekt kéto elemente:
1. Siguresat automatike kat&polare 6A
2. lefeun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit
3, Bornat e kygese te qarkut elektrik .
2.1 |4, Etementet ;)J’(e‘rforcueie le kutis kyqese: shifiti me vrima cope 700 280.00 €
bulamnat perforcues, dadot perfarcuese ne mur ose ne shtylle
dhe montimi i tyre.
6. Releun digiital astrologijik pér aktivizimin aulomatik te ndrigimit
40,00
Furniziri dive monlimi LIFAVE le zinguara ta bazuar sipas detalit
2.2 |te parshivuar ne projekt dhe te vendosen ne mur cse ne shiyliate 7.00 31500 £
egristuese e KEDS, capié 45,00
Fusnizimi dhe montimi § trupave ndriguese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspketi | dizajnit duhet 17 piol&sojd standardet
Europiane, £n 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE:
Ibrajigje ¢ IPB5(IPERE).Qéndrueshmén pune :=50000{h)
Efikasitet ndridueshmérisé sé LEDIT-IT2125LM/&
Ng 56000 (h/puns) t& LEDIT- L70/320
2.3 |Temparaluré t& ngjyrés:=5000K copé 7.00 385.00 €
Tension pune :190....270V (50Hz)
Fakior 1& Fugisé:z0.82
Temperalurd pune:(-40...+60)°C
Mbrojtéje nga goditja: K10
{Garancion = 5 vite,
55.00
Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajies me elementel
perciellese pér furnizimin o trupave ndriguase NAYY (Al)
2xt6mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore le shirire ne devi te pika
2.4 ko lejon konsumatori vullnetar  shiyllal e KEDS dhe ne vende te 7.00 175.00 £
caktuarra edhe ne mur te shtepive ku eshta nevoja ne pajtim me
arganin mbikqyres. kablll parashthet per gdo piké kyqese giatsia
25m copé 25.00
Furnizimi dhe vendosia @ kabllos me elemeantel percieflese pér
15 furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu) 3x2.5mm? prej kablit X
7 [vatmbajtes dedi te pika ndriquese parashihel 3m 7.00 A, 7.00¢€
- copé 1.9‘5 ). @
3 shirita shierngues dhe alemente tjera per perdorcimin g A N L N
stabifimenteva ne shiylle komplet parashihen 2m cope 7.00 1(&( Eﬁo 1“6\5:}’00 €
Totali  \2h s8P% J1169.00
~

¢ Sr?53/188.60
et Lttt




Trepga B9

s

Pérshirimi i punive

Sasia

22. Paramasa -Ndricimi publik né KK Dragash fsh. BREZNE Rruga

Cmimi/
Njas

- plithsej me TVSH

Shenimi i trasesd, si dhe percjellja e punimeve gjaté ekzekutimit,
Vendosia @ shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé t& trafikut pjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimil
komunikacionit gjaté zhvllimit té punimeve pérgjat trasese .

m

102.00

1020 €

giithse

!

10,20 €

PUNET E NDRICIMIT

Pisrshkrimi i punéve

Njisia

" Sasia

Cmimi/
hijiist

Gjithse] me TVSH

2.1

Bletja, rontirmi dhe lidhje & garkut ne kulin shperndarse P65 me
glemnte percjeliese elektrike & ndrigimit

Kuadr duhet t& pérmbajé sipas skicés njépuolare (8 paragilur né
projeki kéto elemente:

1. Siguresal aufomnalike kalérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik le ndrigimit
3. Bornai e kygese te garkut elektrik

4. Elemeniet perforcuese te kutis kyqese: shiriti me vrima
JLulamaat perforeues, dadol perforcuese ne mur ose ne shiylle

~.|dhe montimi | tyre.

|

|6 Releun digjital astrologjik pér aktivizimin attomatik te ndrigimit

copé

3.00

40,00

120.00 €

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE le Zinguara te bazuar sipas detalit
te pershkruar ne projeki dhe te vendosen na mur ose ne shiyllate
egzistuase {e KEDS.

copé

3.00

45.00

135.00 €

3.

Furnizimi diie montimi i rupave ndriguese LED 50W me
liupé.Llampa nga aspkeli | dizajnit dubet ti plotdsojé standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE KETE:

Mbrojtéje : IPE5(IPE6).Qéndrueshméri pune :250000(h}

. |Efikasitet ndridueshmétisié s& LEDIT-ITa1250.M/E

|N& 50000 {hpuné} t& LEDIT- L70/B20
1 Temperaturé té ngjyrés:=5000K
Tension pune :90....270V (50Hz}
Fakior1d Fugisé:z0.92

Temperaturé pune:(-40...460)°C
Mbrojtéje nga goditja:lK10

Garancion ;= 5 vite,

copé

3.00

55.00

165.00 €

2.4

Fumnifimi dhe vendosja s kablies vetmbajlas me elementat
petciellese pér furnizimin e rupave ndriguese NAYY (Al)
2x16mmd pre] KKSH-SE ne rjefin ajrare te shirite na deri fe pika
ku lejon kensumatori vulinetar  shityllat & KEDS dha ne vende to
<caktuarra edhe vie mur 1e shiepive ku eshie nevoja ne pajtim me
arganin mbikgyres. kablli parashihet per gde piké kygese gialsia
25m

copé

3.00

75.00 €

2.5

.JFurnizimi dhe vendosjz e kabllos me elemeniet perciellese pér

furiizimin & frupave ndriguese PPoo {cu) 3x2.5mm? prej kabiil
velnbajles deri le pika ndriquese parashihet 3m

copé

3.00

1.00

3.00€

—
PR
4 QC}".W:F“;J_:‘;‘_\\

shirita shierngues che elemente tjara per perrdorcimin @
stabilimanteve ne shiylle komplel parashihen 2m

copé

3.00

1.00

o

ol e

Totali

L ERG TEr

AT




paramasa -Ndrigimi publik n& KK Dragash fsh.

lgilth_!iej me TVSH

. BRESAN

1. Rruga Luftetaret e UCK-si 5,101.20

2. Rruga Pranvera 31 4,237.60

3. Rruga Rexhep kryeziv 2,540.40
4,Rruga Loma Parkagit 2,206.30,

5. Rruga Vellezeritirasheri 3,902.50
6.Rruga Kroi Hoxhes 1,728.00

7. 8ruga Krol i Qates 1,018.00
8.Rruga Elez Shala 2,553.80,
9.Rruga e Liqenit 3,076.60
10, Rruga Hijeve - 2,048.60
11.Rruga Ddardhes 1,536.80
12.Rruga Lugi | Kishes - 1,871.90
13.Rruga Kroi Parkagit - . 1,014.00
14.Rrugs e Xhamis 1,525.00
15.Rrupa Dardha e Zez@é 1,015.30
16.Pvuga ¢ Gurzés ) . 1,523.50
17. Rrugé O Lidhet me rrugen ( Luftetaret e UCK) . 1,013.20
18. Rrugé Qg Lidhet me rrugen Rexhep Kryeziu 846,20
19.Rruga Pashtrikut : : 1,393.00
20.87uga Ushtaret e [Irise - 1i035,20)
21.Rrupa Omerigza A 71,1880
22,Rrupa Trepqs 89 f@’/p’r,. 51120}

' TOTAL me TVSH &\ a2 ¥eninpl/s
TR,




02

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunis
Nr. Mfofﬂgiozs?
7 et
Dt.24.08.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé 1& nenit 13 t& Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates' dhe mbikqyresi ne realizimin o kontrates per “ Ndrigimi publik rruga
Luftetaret e UCK né fshatin Brezne (project dy vieqgar)” me numér identifikues: 621-22-6727-5-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2022-083-521.

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I konlrglcs,
Bean Haxhiasani—Mbiqurcs Ldrejieperdrejt 1 menagjerit tc kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d ¥ paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne Pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunges:

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit).
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CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE £ KONTRATAVE -
(UVERENJE OSTGURANJA ZA GARANCIIU UGOVORA)

Nr i Policss / Br.Polise / Policy No. 670040340006449 Nr Serik / Scrijski br. / Serial num. 6449

Carnptuest ¢ Davilae garancije { Wareantar: Konipania e Sigurimeve Siguria
Adresa 7 Adresa £ Address; Re. Luan Haradinaj Prishline
Pirfaniisin / Peedstaviiitve 7 Branch Offhee: PRIZREN

Agjenti / Agomt / Ageat Royal Blue Broker

Trgnka e Guranluesit 7 Banka davalaea garancije

+ Warranlors Bank: Banka Ekonomike

:{:, Nhirollogarise / Br.Zisoraguna { Account 4401000000850384

Kantraltuesi / Ugoverad £ Contracior: "EKOING " SHP.K.

NI S BRM: $10873819 - 601565165

Adlresa / Adresa ¢ Address: Prizren, MARTIN CAMAJ NR.47/5
Prfaydsanr agn / Peedstavien od F Represcined XHELAL KUKAJ

by,

Pirehkrinn | aklivietit 7 Kontratds gt eshté ohjekt i Konirutés $8 Goraneist /
Descriplion of the aclivity £ Contrret - the subject maller of the performance bonsd /
Qpis aktivaosti / Ugovora keit je objekat Goraneije

Titukii | Kuntratés 7 Nasloy ngevera 7 Contracl
Title:

Numrl Referencis 7 Beopreporuke / Liconses
Reference Number;

HDRIQIA PUSLIK RRUGA LUFTETARET E UCK RE FSHATRN BREZNE(PROJEKT DY VIEGAR)

621.22-6727-5-2-1,621-2022-083-5-2-1

vérfituesi 7 Korissuk 7 Beneticinry: KOMUNA DRAGASH
Adresu ¢ Adresa 7 Aduresk: DRAGASH

Shunts ¢ Garantuar § Garanlovand iznos /

Guaranteed Sume 4,286.79 €

Pertustha ¢ Guraneis / Period Garancije 5 A "

Poriod of Guasntee: 30.8,2022 Deri mé / Do [ Until 30.8.2023

Frimi / Premijn f Fresmium: Primi / Premija/ Premium TVSH | POV VAT TOTALI T UKUPNO / TOTAL
Dats 7 Dann / Daee: 36.6.2022 TT.00€ 1386 ¢ 90.86 €

Cedifikata v garancivé Sshie ¢ viehime b bacikalindior me 1 pitmder konirat
conilibngs of garennd, Garanteni KBS SIGURLA mesr pémipér 63 68 rnt g0 5
satar g pleekataher g3 kihed conifikead dhe ad kich 1
garnging, | HRd © deeita g 1€ vepiogt hudoey Koptrabtaesil (eedimi 5 s& drepéar né 1 meken mOneiE sii) do 1€ hishde veprtar !

acemban Kistder ¢ shuginnt #€ patancis® dhe g8 62 bashka mo foindn propozuese jané pest pirhise ¢
' FISUESIT 45 shumids & gapantur 18 plosdopt desyimet den ¢ shemin ¢

vt e plon ljen © taynneve 3 Koauahmesit mda Perfitessil w
ugsh | garanciss ol rastin kut ko CERTIFIRATE GARANCIE nak do # ishie

i

togh S8 nalEA 1 WBOVEE garanese kaji sades dduve STgmai aRnCEs kof sajgdee a1 prediagadkom feunon s sxitivii deo urerenia gassicije. avalac garncije
KO SIGUREA ataveange ¢ s b LV o e odaziva obaeesan KOIGSRIK gatastovinog ousa O et chavese do prentuvineg invis ki #to se aivulue ovia uverenjem i usluxi
agorof b osiav ke 8¢ b ove uveicnje fa Siie ipuniivayent oavers Upavenids pren Rersmku gorndijeatse 52 prasi di debie prentt Vposoratulpevrada prava) ma i
nacen kaky B v omsmk paran s w sk ¢ TARANCHL ae 1 ke oo

mhoilic Warranly Coaliaet WHith costiss 1 combtiens uf the Festonsance Buad, w th togesher wah the proposal fumy compests stauciiem] pan
etlant 1 s;i.;?m_ gttt Ui i vase 2 contrndtor wilj copeind 1o s sbitivd aned pesgensihibties tewards the Beaehiaary of the gratantead wi to Rl those
thaiies i to thy grasagiced suin feoghiBomd Wehinly ikt poactl somditiuns o the coancl, dasid igian thy Gieneiat Coaditions Yur the nsunnce of thig ceitifizang of warenty. Wik the fulGliment
of the izt i The Comractor i@ pr The Temetiphhdvd tilyany, Warantor has the tight to A2t Wwasds e con'ractor in The sane mainer a5 the beceficiany of The waeianty would 2¢1 in caee st thiy

p o ; ~:issm1ﬂB C)@

=y St '
Eru garamtpm -

Kontraktuest / Ugovorad / Condractor:

.@

" EXKO ING " SILPK.

V2R ik Blokr £ :

jestyiy Glusrlous SUOTME SN
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PHMEPNSION T Rt

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070040340006449

P&r: KOMUNA DRAGASH
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& emér 18; " EKO ING " SH.P.K.
{né vazhdiin "tenderuesi’)

Titulh 1 prokurimit: NDRIQIMI PUBLIK RRUGA LUFTETARET E UCK NE FSHATIN BREZNE(PROJEKT DY
VJEQAR)

Numi | Prokurimit; 621-22-6727-5-2-1,621-2022-083-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér @& dorézuar njé siguri & ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron & depozitol siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE & poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér &
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 4,286.79 € Kater mije e Dy ginde e Tetedhjete e Gjasht e

Shtatedhjete e Nent / njeqind Euro zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj 1& paré me shkrim né té cilén
dekiarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

. Auloriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vérietueshme objeklivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
koniraktues déme substanciale dhefose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatorl Ekonomik ka déshtuar & t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat | sajé kang
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkonlraktor dhe / ose furnizues 1& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,286.79 € sig 8sht@ théné mé lart, do 18 béhet pa asnjé kundé&rshtim as ankese,
sa ma shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin "e pranimit”,

Kjo siguri vien dert me daten 30.8.2023

nede "SIGURIA”
elonit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishliné

Data: 30.8.2022

Rr. Qamil Hoxha Nr, 81, Prishting | Tel; 50383 (0) 38 600 848§ Q0383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.is-sigurio.com




No: 05077/08-2022

FATURE - INVOICE

Blerési - Customer
"EKO ING " SH.PK.
NRB: 810973819 -
NF: 601555165
Prizren, MARTIN CAMAJ NR.47/1
044/

NUID:810495102 Data: 30.08.2022
NF. 600147830
NR TVSH 330029985

T

! Garanci Konirate 070049340006449
3 i S B

Pagesén e fafurés mund ta béni né két8 hanke:
Banka Ekonomike - Xhirollogaria: 1401000000850384 Premia 77.00€
RBKO Bank - Xhirollogaria: 1501001000718959
PCB Bank - Xhiroilogaria: 1110036642000148 TVSH 13.86 €
TEB Bank - Xhirollogaria: 2011000003201525 Totali 90.86 €

BIKT Bank - Xhirollegacia: 1802509562031113

NLB Prishiina Bank - Xhirollegaria: 1701001010299543
BPB - Xhirallogaria: 13-00-0010021208:5%,,,
CREBINS - Xhiroliogaria: xxg;r{mw

8hénim: Pagesa e fal

5, | Nma;ﬂmm ;:

g ‘ZP; RE® 6 Pranoi:

oo AN AARMTIN

Ju Hdem perdomi nojurs te zeza usn te kalllart per plotesimin € kel formulan
- Upotrebi orew i plaver boju za ovu formu
90 | Euro | 86 |Ct ; ey

[ipase yse biue o black ink 1o Tl in this oy

Nenshkiml / Podpls f Signature
Prej xhirellogarise / Od ziro racuna / From bank account

Prej i Od ! From

Emri/ Ime 7/ Name "EKO ING " SH.P.K. A keni plotesuar te gjitha fushat bardha?
BPalk sta popunili bola poljia?
Adrasa / Adresa / Adress Prizren, MARTIN CAMAJ NR.47/1 Have you filed In all while sections?
Vendi / Mesto / Place Prizren
PeriZalTo
0DGO75
KS SIGURIA 444005077082022C 30.08.2022
BOK
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